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När adventsstjärnan lyste över stallet i Betlehem ledde den vägen för de 
vise männen från öster. De vise föll på knä och överlämnade sina gåvor till 
det nyfödda barnet. Sedan vände de åter hem. Men de passerade inte kung 
Herodes på tillbakavägen som de lovat. 

I sin vrede beslutade då kungen att låta döda alla små pojkar under två år, 
eller ”alla gossar i Betlehem och dess omnejd som var två år eller därunder” 
som det står i Matteus evangelium. När kungens soldater kom till krubban 
på sin jakt efter små pojkar hade Josef redan tagit med sig Maria och det 
nyfödda barnet för att fly till Egypten. En tid senare dog kungen och famil-
jen kunde återvända. 

Detta är en av många berättelser om flykt och folkvandringar som det berät-
tas om i bibelns texter. När vi nu försöker förstå och förhålla oss till den tid 
vi själva lever i kan vi hämta kraft och förståelse ur dessa berättelser. 

Att människor alltid har varit i rörelse behöver vi läsa om gång på gång. 
Ofta har människor mött ovilja när de tvingats fly, men jag vill påstå att 
det är de gästvänliga som lyfts fram och vi minns bäst från texterna. Bland 
berättelserna finns också exempel på hur åsikter förändras. Hur nya folk 
tar med sig nya tankesätt, förtryckta grupper blir förebilder och främlingar 
framstår som sanna vänner. 

Men viktigast av allt är ändå att det i berättelserna finns så oändligt många 
personer som får myllra omkring och bara vara som de är. De får framträda 
med namn, eller bli hågkomna för sina tankar eller för sina handlingar. En 
liten pojke blir ihågkommen för att han kommer med fem bröd och två fis-
kar till många som är hungriga. En kvinna för att hon skyddar en främling. 

Läs gärna julens evangelium och leta efter myllret av människor, änglar 
och figurer. Tänk på hur det ser ut hos oss denna jul. Och när du läser om 
att Gud föds som människa, kom ihåg att du själv och att alla du möter är 
bärare av Gud idag

  Med önskan om en en jul i fred! 
  Johan Svedberg 
  församlingsherde i Olaus Petri

Flykten till Egypten
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LÅT FLER FÅ FYLLA FEM!
SMS:a LJUS till 72905 och ge 50 kr. Eller swisha valfritt belopp till 9001223.

Var femte sekund dör ett barn som inte hunnit fylla fem år. Rätten till mat, rent 
vatten och hälsa är avgörande för barns trygghet. Din gåva tänder ett femte ljus  
– ge den idag!

Läs mer: svenskakyrkan.se/internationelltarbete
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Advent och jul 2015 Hela programmet finns på OPUS baksida!

Familjespecial: Sankt Nikolausfest och Julspel 
Andra söndagen i advent 6 december kl 10.00 Familjemässa med adventsspel. Barnkören 
sjunger. Efter gudstjänsten bjuds alla in till Nikolausfest i församlingshemmet: Kyrkkaffe till de 
stora, korv till de små. Sagostund vid granen och kanske kommer S:t Nikolaus på besök…
Julafton 24 december kl 10.00 Samling vid krubban i Olaus Petri kyrka: Sjung med i julens 
vackraste sånger under ett enkelt julspel med julevangeliet gestaltat av barn och ungdomar från 
församlingen. Skulle ditt barn vilja vara med i julspelet? Vi övar vid ett tillfälle: Måndag 21/12 
kl 17.00–18.30 i Olaus Petri kyrka. Barnen behöver vara så gamla att de kan följa instruktioner. 
Anmälan senast onsdag 9/12 till Ingrid Misgeld, kyrkomusiker på 019-15 46 82.

Gemensamt julfirande i Örebro pastorat
Är du ensam i jul och önskar gemenskap? Välkommen 24/12 kl 14.00–17.00 till Nikolai präst-
gård, Nikolaigatan 8. Gemensamt julfirande som avslutas med julbön i S:t Nicolai kyrka. Anmä-
lan till Nikolai församlingsexpedition senast 15 december 019-15 46 02. Meddela allergier och 
specialkost vid anmälan Kostnad 100:-/person 16 år och uppåt. 15 år och under är gratis.

Du som är pensionär inbjuds till julfest
Tisdag 12 januari kl 16.00 Andakt i Olaus Petri kyrka, därefter går vi ner till julfest i Olaus 
Petri församlingshem, Sofiagatan 2B. Där bjuds på kaffe med julsmörgås. Lars B Stenström  
kåserar under rubriken ”Sixten och jag – en katt, en gubbe och lite till...”. Musikunderhållning.

Julkampanjen Låt fler få fylla fem!
Nu är det snart dags för den årliga julkampanjen med insamling till Svenska kyrkans internatio-
nella arbete. I år har vi målet att samla in 42 miljoner kronor, pengar som behövs för att vi ska 
kunna arbeta internationellt och stötta människor som lever i stor utsatthet. 
29/11 Kyrkkaffe. Internationella gruppen har lotteri till förmån för julkampanjen.
20/12 Kyrkkaffe. Globala konfirmandgruppen säljer bakverk till förmån för julkampanjen. 
25/12 Kyrkfrukost efter julottan med Internationella gruppen; Gröt och skinksmörgås 30kr. 
Alla intäkter går oavkortat till Ilemera snickeriskola för föräldralösa barn i Tanzania. 
6/1 Kyrkkaffe. Missionsfest med Internationella gruppen; Kaffe och skinksmörgås 30kr.  
Lotteri och fiskdamm. Alla intäkter går oavkortat till julkampanjen. 
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Det var senare delen av år 1734. Johann Sebastian Bach hade 
bråda tider. Som alltid. Han var förvisso van att arbeta under 
tidspress med en förväntan från arbetsgivaren i Leipzig att varje 
vecka komponera ny musik till gudstjänsterna i Thomaskyrkan och 
Nicolaikyrkan. Flera gånger hade det varit hårda tvister med besluts-
fattarna som inte förstod sig på Sebastians sätt att utföra arbetet och 
inte tillsköt de ekonomiska medel som krävdes för hans musikergär-
ning. Förutom undervisningen i Thomasskolan höll han dagliga re-
petitioner med kören, och vid lördagens repetition tillkom orkestern. 
Allt skulle vara väl förberett inför söndagens framförande.

Sebastian hade naturligtvis också sin familj att ansvara för.  
49 år gammal hade han fått 17 barn (det skulle sedermera bli ytter-
ligare tre) av vilka 10 redan var döda. De senaste åtta åren hade han 
fått följa ett barn till graven i stort sett varje år – barnen hade varit 
mellan en dag och fem år gamla. Av de återstående sju barnen var den 
10-årige Gottfried Heinrich gravt utvecklingsstörd och behövde extra 
omsorg. Mitt i denna levnadssituation förväntades Sebastian leverera 
nyskriven musik till varje kyrklig högtid.

Nu gällde det att skriva ett verk för sångsolister, kör och orkester 
som skulle framföras under den förestående julen. Bibeltexterna om 
Jesu födelse är ganska långa, det skulle krävas mycket musik för 
att skildra det hela. I tidsbesparande syfte beslöt sig Sebastian för 
att efter tidens sed återanvända tidigare kompositioner och endast 
justera dem så att de kunde fungera med de texter det nya oratoriet 
skulle innehålla. Nyligen hade han skrivit hyllningsmusik tillägnad 
kungafamiljen i Dresden – han hoppades nämligen att därigenom bli 
utnämnd till Hovkapellmästare vilket förutom äran skulle medföra 
högre inkomster och underlätta försörjningen av den stora familjen. 
Den musiken fick nu utgöra en viktig stomme och utökades med det 
antal satser som behövdes.

Resultatet blev ett magnifikt oratorium som den 19-20 december 
kommer framföras i Olaus Petri kyrka i en unik uppsättning med fyra 
internationella toppsolister, Drottningholms Barockensemble och 
körer från Olaus Petri kyrka under ledning av Mats Bertilsson. 
Välkommen att inleda din julhögtid genom att lyssna till denna fan-
tastiska musik fylld av julens glädje!

I december 1734 arbetade Johann Sebastian Bach i Leipzig med att färdigställa Juloratoriet. I december 2015 kan man höra detta fantastiska verk i Örebro Olaus Petri kyrka!
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Juloratoriet i Olaus Petri kyrka
lördag 19/12 kl 16.00 samt söndag 20/12 kl 16.00  
Oratoriet framförs i sin helhet båda dagarna 
Evangelist/Tenor: Marcel Beekman, Sopran: Martina 
Daxböck, Alt: Clare Wilkinson, Bas: Benjamin Appl. 
Olaus Petri Cantores, Olaus Petri Vocalis och Ungdoms- 
kören OPQ, Drottningholms Barockensemble, Konsert-
mästare: Nils-Erik Sparf, Dirigent: Mats Bertilsson

Konsertlängd är cirka 2,5 timmar plus 20 minuters paus.  
I pausen finns det möjlighet att köpa förfriskningar.

Biljettpriser: 360:-/270:-/180:-/90:- beroende på sittplats. 
Biljetter köpes via Ticnet på www.ticnet.se eller hos  
Örebrokompaniet, Medborgarhuset, Olof Palmes torg 3.

I december 1734 arbetade Johann Sebastian Bach i Leipzig med att färdigställa Juloratoriet. I december 2015 kan man höra detta fantastiska verk i Örebro Olaus Petri kyrka!

Berättelsen om Juloratoriet av

Marcel Beekman Martina Daxböck Clare Wilkinson

Benjamin ApplDrottningholms Barockensemble

Text: Mats 
Bertilsson

’Jauchzet, frohlocket, auf, preiset die Tage’
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Utblick mot våren 2016 i Olaus Petri

Leva nattvarden – uppbyggelsedag  
i Olaus Petri 13 februari
Årets uppbyggelsedag i Olaus Petri ger oss tillfälle 
att prata och fundera kring nattvarden, samt fira den 
tillsammans. Medverkar gör, förutom medarbetare 
från Örebro pastorat bl.a. författaren Peter Halldorf, 
biskop emeritus Jonas Jonson och Sofia Lilly Jönsson, 
chefredaktör för tidskriften Evangelium. 
Under dagen ges möjlighet att delta i flera seminarier, 
samtal, gudstjänster och workshops.
Kontakt: Peter Forsberg 019-15 46 85. Fullständigt 
program kommer att finnas på församlingens hemsida 
www.svenskakyrkan.se/olauspetri

Bekymmerslöshet – retreat på Solliden 5–7 februari
En retreat utifrån Jesus bergspredikan. Under retreaten firar vi gudstjänst, promenerar, vilar, och 
lyssnar till meditationer. Större delen av tiden är vi helt tysta. Fredag kväll 5/2 till söndag lunch 
7/2 på Sollidens kursgård. Helpension. Kostnad för boende i Örebro pastorat: 500:-, för övriga 
deltagare: 2575:-. Frågor och anmälan: bjorn.helgesson@svenskakyrkan.se, tel. 019-15 46 86.

 Olaus Petri kyrka, Storgatan 40
 Kyrkan är öppen: måndag-tisdag, fredag 10.00–15.00, onsdag–torsdag 10.00–19.00, 
 lördag-söndag och helgdag i samband med gudstjänst.
 Högmässa: söndag 10.00. Veckomässa: onsdag 07.30, torsdag 18.00
 Morgonbön: måndag, tisdag, torsdag och fre 08.00. Aftonbön: onsdag 20.30 
 Heliga danser: jämna tisdagar 18.30 Meditation: onsdag 19.30 (introduktion 19.00)
 Vårt program finner du i foldern ”Olaus Petri kalender” som finns att hämta i kyrkan eller på  
 expeditionen, se även församlingens hemsida: www.svenskakyrkan.se/olauspetri

En ny fas i livet? Pensionärsträff 15 januari
Fredag 15 januari kl. 14.00–15.30 inbjuder vi alla pensionärer till en 
träff i Lilla salen i Olaus Petri församlingshem, Sofiagatan 2B. 
De som under de senaste två åren fyllt 65 år får ett personligt brev.
Tanken är att den som kanske skulle vilja göra en ideell insats – liten 
som stor – skall få information om församlingens verksamhet och 
om vad uppgifterna kan bestå i. Uppdrag som finns just nu: ordna 
kyrkkaffe, hjälpa till vid andakter på äldreboenden, hämta någon 
rullstolsburen till aktiviteter i församlingshemmet, arbeta med 
internationella gruppen. Man förbinder sig inte till något genom att 
komma på träffen den 15 januari. Självklart bjuder vi på kaffe!
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Storloppis 2 april
Lördagen den 2 april kl. 10.00–14.00 är det åter 
dags för den populära Storloppisen i Olaus Petri 
församlingshem, Sofiagatan 2.
Boka ett bord och sälj saker du inte behöver! 
Du får tillträde till bordet kl.08.00 samma dag 
och tar själv bort de saker du inte får sålt under 
dagen. Borden är i storlek 70 x 180 cm och 
kostar 200:- att hyra. Plats för egen klädstång 
kostar extra. Ett enkelt morgonfika ingår.
Överskottet av bordshyran går till SKUT, 
Svenska kyrkans internationella arbete och 
Ilemera snickeriskola i Tanzania. 
Boka på tel. 019-15 46 61. Stoppdatum för 
uthyrning 26 mars, först till kvarn gäller!

 Sjukhuskyrkan på USÖ

Sjukhuskyrkan på Universitetssjukhuset i Örebro är till för patienter,  
anhöriga och personal. Sjukhuskyrkans utbildade medarbetare har vana 
av att vara stöd i kriser och av att tala om livsfrågor och tro.  
Under hösten och vintern sker några förändringar i arbetslaget.
Annelie Inghamn Pettersson
Annelie började sin tjänst som sjukhuspräst för tolv år sedan. Annelie 
har med stor värme och generositet mött patienter, anhöriga och perso-
nal i svåra situationer. Som teamledare har hon bidragit till kontinuitet i 
arbetet och upprätthållit goda kontakter med sjukhusets olika kliniker och 
enheter. Annelies konstnärliga ådra har kommit väl till pass genom bilder 
och texter i Sjukhuskyrkans monter på USÖ. Vi lyckönskar nu Annelie 
till hennes nya tjänst som församlingspräst i Kumla församling.
Bengt Isacson
Bengt slutar sin tjänst efter tio år som sjukhussjälavårdare. Bengt har 
med sin humor och sin värme varit en uppskattad medarbetare i Sjuk-
huskyrkan. Förutom att ansvara för beredskapsschema och statistik 
har han med stort engagemang arbetat med sorgegrupper, studenter, 
personalstöd, enskilda samtal och föreläst för personal. Bengt har alltid 
värnat om själavården som en egen nisch inom hälso- och sjukvården. Vi 
lyckönskar Bengt till en ny och spännande fas i livet som pensionär.
Maria Consales
Maria Consales välkomnas som ny medarbetare i Sjukhuskyrkan från och 
med februari. Maria är diakon och har jobbat i Almby församling med 
bland annat samtal, stöd och gudstjänster. Under några år har Maria även 
jobbat som diakon bland studenter och personal på Örebro universitet. 
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Julen i Olaus Petri
Gudstjänster och konserter i advent och jul

Första söndagen i advent
29 nov 10.00 Högmässa. Ingemar Söderström,
  Björn Helgesson, Mats Bertilsson,  
  Ingrid Misgeld, Ceciliakören, Goss- 
  kören, OPQ, Cantores, Olaus Petri 
  Musikkår, Staffan Sjösvärd.

Andra söndagen i advent
6 dec 10.00 Familjemässa. Gunlög A Öhlund,  
  Karin Rubenson, Ingrid Misgeld,  
  Barnkören. Nikolausfest, se s.3!

Luciafirande
12 dec 18.00 Traditionell Luciakonsert. Barn-,
  Goss- och Ceciliakören , OPQ, 
  Mats Bertilsson, Ingrid Misgeld. 
13 dec 18.00 Luciakröning, ett sångspel om  
  Lucia. OPQ, Mats Bertilsson. 

Tredje söndagen i advent
13 dec 10.00 Högmässa. Elisabeth Dahl, Björn  
  Helgesson, Mats Bertilsson.

Juloratoriet
19 dec 16.00 Juloratoriet av J. S. Bach, se s.5!
20 dec 16.00 Biljettpriser: 360:-/270:-/180:-/90:-  
  Biljetter köpes via Ticnet på www. 
  ticnet.se eller hos Örebrokompaniet.

Fjärde söndagen i advent 
20 dec 10.00 Högmässa. Kent Karlson, Johan  
  Svedberg, Ingeborg L Torstensson.

Julafton
24 dec 10.00 Samling vid krubban. Gunlög Axels- 
  son Öhlund, Agneta Larsson, Ingrid  
  Misgeld, barn och ungdomar, se s.3!
 17.00 Julbön. Kjell Kallenberg, Mats  
  Bertilsson, Ingeborg Lindqvist Tor- 
  stensson, ensemble ur Cantores.
 23.30 Midnattsmässa. Gunlög Axelsson  
  Öhlund, Kent Karlson, Mats Bertils- 
  son, sopransolist: Anna Wikblom.

Olaus Petri församling. Olaus Petri kyrkogata 4, 703 64 Örebro 
Telefon/fax: 019-15 46 61/15 46 79  E-post:olauspetri.forsamling
@svenskakyrkan.se Hemsida: www.svenskakyrkan.se/olauspetri

Juldagen
25 dec 07.00 Julotta. Peter Forsberg, Ingrid Misgeld. 
  Solister: Gunnar och Joel Misgeld.
 10.00 Högmässa. Peter Forsberg, Karin  
  Rubenson, Mats Bertilsson.

Annandag jul
26 dec 10.00 Högmässa. Karin Rubenson, Peter  
  Forsberg, Ingeborg L Torstensson.

Söndag e. jul
27 dec 10.00 Högmässa. Kent Karlson, Gunlög  
  Axelsson Öhlund, Ingrid Misgeld.

Nyårskonsert
27 dec 18.00 Olaus Petri Musikkårs nyårskonsert. 
  Dirigent Staffan Sjösvärd.

Nyårsafton
31dec 17.00 Nyårsbön. Johan Svedberg, 
  Ingeborg Lindqvist Torstensson.

Nyårsdagen 
1 jan 10.00 Högmässa. Gunlög Axelsson Öhlund, 
  Johan Svedberg, Mats Bertilsson.

Söndag efter nyår
3 jan 10.00 Högmässa. Peter Forsberg, Gunlög  
  Axelsson Öhlund, Ingeborg Lind- 
  qvist Torstensson.

Trettondedag jul 
6 jan 10.00 Högmässa, Karin Rubenson, Johan  
  Svedberg, Mats Bertilsson. 
 18.00 ”A Festival of Nine Lessons and 
  Carols” Körsång, psalmsång och 
  läsningar. Vocalis, Mats Bertilsson,  
  Brassensemble.

Pensionärsjulfest
12 jan 16.00 Andakt i kyrkan. Därefter kaffe,  
  julsmörgås och underhållning i  
  församlingshemmet, se s.3!

Läs mer på: www.svenskakyrkan.se/olauspetri


